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Høring om bekendtgørelse om tilskud fra Kattevelfærdspuljen 

 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen sender hermed bekendtgørelse om tilskud fra Kattevelfærdspuljen i 

høring i perioden fra den 7. november til den 25. november.  

 

Bemærkninger og spørgsmål til ordningen bedes rettet til planterogbiosikkerhed@lbst.dk, senest 

mandag den 25. november 2024.  

 

Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 

udløb.  

 

Om bekendtgørelsen 

Ordningen er ny og forventes at løbe over 3 år, dvs. det forventes, at der kan søges om tilskud fra 

puljen i 2025, 2026 og 2027.  

 

Der kan ydes tilskud til en styrket indsats for kattes velfærd. Her tænkes på herreløse katte, hvor 

organisationer yder omsorg for deres sundhed og trivsel.   

 

OBS! Organisationer, som er interesserede i at modtage tilskud fra ordningen i 2025 bør være 

opmærksomme på at kunne dokumentere de udgifter, som er tilskudsberettiget, allerede fra 1. januar 

2025. I perioden 1. september til 30. september kan der søges tilskud til de afholdte 

tilskudsberettigede udgifter. Se mere om betingelserne herfor i bekendtgørelsen.  

 

Baggrunden for tilskudssordningen findes i forslaget til Finanslov 205 hvoraf det af § 24 fremgår at: 

 

”Som led i en styrket indsats for katte som følge af Aftale mellem regeringen og Socialistisk 

Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og 

Alternativet om dyrevelfærd af februar 2024 afsættes 2,0 mio. kr. årligt til organisationernes 

arbejde i 2025 og 2026 samt 0,7 mio. kr. i 2027. Der henvises endvidere til tekstanmærkning nr. 

106.” 

 

Væsentlige overvejelser 

Det ligger styrelsen på sinde, at midlerne kommer ud at virke.  

 

Eventuelle ansøgere bør være opmærksomme på, at det i praksis kan blive vanskeligt at dokumentere, 

om lønudgifter kun dækker tidsforbruget til omsorg for katte. Dette gælder særligt i situtioner, hvor 

organisationen også yder omsorg for andre dyr end katte. Styrelsen vil derfor gerne høre 

interessenterne om deres overvejelser i forhold til denne dokumentation af lønudgifter. 

 

Ordningen adskiller sig væsentligt i opbygningen fra Dyrevelfærdspuljen ved, at udgifterne skal være 

afholdt og betalt, inden der kan der kan ydes tilskud. Dette har to fordele, 1) det mindsker riskoen for, 

at styrelsen er forpligtet til at kræve tilbagebetaling og 2) tilskudsmodtager skal ikke indsende en 

slutrapport, som det ellers kendes fra Dyrevelfærdspuljen.  
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Der forventes at være ansøgere, som har interesse i at ansøge både Dyrevelfærdspuljen og 

Kattevelfærdspuljen. Da der ofte er overansøgning på Dyrevelfærdspuljen er fristerne for ansøgning af 

tilskud fra Kattevelfærdspuljen tænkt sammen med fristerne for at ansøge Dyrevelfærdspuljen, sådan 

så det øger mulighederne for at få tilskud til kattevelfærd.  

 

De nærmere betingelser for at modtage tilskud fra Kattevelfærdspuljen fremgår af 

bekendtgørelsesudkastet, som også er vedlagt denne høring.  

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025.  

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
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